
N O V A D U

JĒKABPILS
I N F O R M Ā C I J A  I N V E S T O R I E M  P A R



ĢEOGRĀFIJA UN NOVADA 
ATRAŠANĀS VIETA
Jēkabpils novads atrodas Latvijas 
dienvidaustrumu daļā Daugavas abos krastos.

JĒKABPILS
NOVADS

Daugava

VIESĪTE

AKNĪSTE

JĒKABPILS

ZEMGALES PLĀNOŠANAS
REĢIONS

Aknīstes, 
Asares, 
Gārsenes, 
Ābeļu, 
Dignājas, 
Dunavas, 
Kalna, 
Leimaņu, 
Rubenes,
Zasas,
Atašienes, 

Krustpils, 
Kūku, 
Mežāres, 
Variešu, 
Vīpes, 
Salas, 
Sēlijas, 
Elkšņu, 
Rites,
Saukas,
Viesītes.

Novadu veido:

valstspilsēta JĒKABPILS, AKNĪSTE UN VIESĪTE.

3 pilsētas:

22 pagasti:

NOVADA KOPĒJĀ PLATĪBA

2996 km2

Jēkabpils novads aizņem 

28% no Zemgales 
reģiona kopējās plānošanas platības.

Pēc platības Jēkabpils novads ir ceturtā lielākā Latvijas pašvaldība, 

pēc iedzīvotāju skaita – desmitā lielākā.



NOVADA CILVĒKRESURSI, 
DEMOGRĀFIJA

DARBA TIRGUS

3034
Kopējais uzņēmumu skaits:

Jēkabpils novada 
ekonomisko 
profilu veido:

nozares, kurās kā 
produkcijas ražošanas izejviela 
tiek izmantotas novadā esošās 
dabas bagātības. Piemēram, 
pārtikas rūpniecība, 
kokapstrāde, būvmateriālu 
ražošana, būvniecība;

nozares, kuru attīstībai novadā 
ir vēsturiski izveidojies pamats – 
piemērota infrastruktūra, uzkrātas 
zināšanas un pieredze, kā arī 
izdevīga ģeogrāfiskā atrašanās vieta. 
Piemēram, apģērba ražošana, 
transports un loģistika, enerģijas 
ražošana no atjaunojamiem 
resursiem;

nozares, kuras sniedz 
komercpakalpojumus ražojošajām 
nozarēm, piemēram, tādus 
pakalpojumus kā grāmatvedība, 
IT pakalpojumi, tehnikas apkope 
un serviss, vairumtirdzniecība, 
finanses un apdrošināšana;

nozares, kuras veicina vispārēju 
interesi par novadu, mudina uz 
viesošanos novadā un  tajā ražoto 
preču un sniegto pakalpojumu 
iegādi, piemēram, – tūrisms, 
atpūta, kultūra, sports un 
izklaide;

nozares, kuras sniedz 
pakalpojumus iedzīvotājiem, 
piemēram, apmācības, sadzīves 
pakalpojumi, veselības un 
skaistumkopšanas pakalpojumi, 
sabiedriskā ēdināšana, 
mazumtirdzniecība u.c.

49,350,7% %
No tiem

ir vīrieši

189
sievietes

140
vīrieši

94
jaunieši vecumā

no 15 līdz 24 gadiem

99
cilvēki ar

invaliditāti
Bezdarba līmenis Jēkabpils

novadā 2023. gadā

sievietes

42 151
Iedzīvotāju skaits Jēkabpils novadā:

25 570
Iedzīvotāju skaits

darbspējas vecumā

1006
Jēkabpils novadā

2023. gadā saskaņā ar
NVA datiem ir reģistrēti 

bezdarbnieki

3,7%



VIDE IZGLĪTĪBAS IESTĀDES
Pēc Valsts Zemes dienesta informācijas meži aizņem gandrīz pusi 
no Jēkabpils novada teritorijas – 47,4%, kas rada pamatu ilgtspējīgai 
mežistrādei un kokapstrādes attīstībai. Lauksaimniecībā izmantojamo 
zemju (LIZ) īpatsvars Jēkabpils novadā ir 34%, no kuriem lielāko daļu 
veido aramzeme, kas parāda LIZ izmantošanas iespējas augkopībā. 
Pļavas un ganības ir piemērotas piena un gaļas liellopu audzēšanai.

Aramzeme

25%

Pārējā zeme

8%
Purvi

7%

Ūdens objektu zeme

4%

Ganības

4%

Pļava

5%

Mežs

47%

Jēkabpils novada zemes sadalījums 
pēc zemes lietošanas veidiem

Aknīstes PII “Bitīte”, Jēkabpils PII 
“Auseklītis”, “Bērziņš”, “Kāpēcītis”, 
“Zvaigznīte” un “Zvaniņš”, Salas PII 
“Ābelīte” un Viesītes PII “Zīlīte”

Jēkabpils 2. vidusskola, Jēkabpils 3. 
vidusskola, Viesītes vidusskola, Zasas 
vidusskola, Aknīstes vidusskola, Salas 
vidusskola

A.Žilinska mūzikas skola, Jēkabpils 
mākslas skola, Jēkabpils sporta skola, 
Sēlijas sporta skola un Viesītes mūzikas un 
mākslas skola

Jēkabpils Agrobiznesa koledža

Antūžu pamatskola, Ābeļu pamatskola, 
Biržu pamatskola, Dignājas pamatskola, 
Krustpils pamatskola, Rubeņu pamatskola, 
Sūnu pamatskola

Jēkabpils Valsts ģimnāzija

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

Latvijas Universitāte Jēkabpils filiāle

Bērnudārzi

Vidusskolas

Profesionālās ievirzes 
izglītība

Koledža

Pamatskolas

Ģimnāzija

Interešu izglītība

Augstākās izglītības 
iestāžu filiāle

8

6

5

1

7

1

1

1

izglītības iestādes 
novadā

izglītojamie apmeklē 
Jēkabpils novada 
pirmsskolas mācību 
iestādes 2022./2023. 
mācību gadā

izglītojamie apmeklē 
Jēkabpils pilsētas 
vispārizglītojošās 
izglītības iestādes 
2022./2023. mācību 
gadā

30 1987 4264



SABIEDRISKAIS TRANSPORTS, 
LOKĀCIJA, DZELZCEĻŠ
Jēkabpils novadā krustojas valsts galvenās tranzīta dzelzceļa līnijas, 
kurām ir starptautiska nozīme. Latvijas ietvaros šīs līnijas savieno 
Jēkabpili ar Rīgu, Jelgavu, Rēzekni un Daugavpili. Krustpils stacija uz 
šīm maģistrālēm ir svarīgs transporta mezgls, kas apstrādā kravas un 
sadala visas transporta plūsmas pirms galamērķiem.

Pasažieru pārvadājumus Jēkabpils novadā nodrošina pa autoceļiem un 
dzelzceļu. Dzelzceļa pasažieru pārvadājumi pieejami maršrutā Rīga – 
Krustpils, Rīga – Daugavpils, Rīga – Zilupe, Rīga – Krāslava, Rīga – 
Rēzekne – braucot līdz stacijai “Krustpils”, kas atrodas Jēkabpils pilsētā. 
Autobusu satiksmi novadā nodrošina gan lielie pasažieru pārvadājumu 
pakalpojumu sniedzēji – AS “Nordeka”, SIA “Norma-A” (Ecoline), SIA 
“Daugavpils autobusu parks,” gan vietējie pakalpojuma sniedzēji.

Novadā ir lidlauka teritorija.

Valsts autoceļu 
kopgarums novada teritorijā.
35% – ar asfalta segumu.

Autoceļu tīklu blīvums novada 
teritorijā (Zemgales reģionā vidēji 
1.12 km/km2 , valstī – 1.14 km/km2).

823 km

0.83 km/km2

Pašvaldības autoceļu 
kopgarums (2% ar melno 
segumu).

Tendence pieaugt satiksmes 
intensitātei atsevišķos 
posmos trīs gadu laikā.

1352 km

+10%

Rīga-Daugavpils,
Rēzekne-Zilupe.

Ilūkste (Virsaiši)—Bebrene—Birži, 
Vecumnieki—Nereta—Subate, 
Siliņi—Aknīste, 
Jēkabpils—Lietuvas robeža (Nereta), 
Aizkraukle—Jēkabpils, 
Krāslava—Preiļi—Madona.

Jēkabpils novadu šķērso 
valsts nozīmes autoceļi:

Reģionālie autoceļi:

A6

A12

P73

P74

P75

P76

P62

P72

Elektrificēta līnija

Rēzekne

Pļaviņas

Sigulda

Cēsis

Valmiera

Valga

Skulte

Tukums

JelgavaDobele

Liepāja

Ventspils

Aizkraukle

Madona

Daugavpils

Jēkabpils

Rīga

Zilupe

Gulbene

IndraKrāslava

Jēkabpils novada autoceļi 
ietilpst Eiropas Transporta 
tīkla (TEN-T) pamattīklā. 



Jēkabpils

Helsinki
(515 km)

Tallina
(428 km)

Minska
(371 km)Viļņa

(261 km)

Varšava
(660 km)

Roma
(2406 km)

Madride
(3502 km)

Parīze
(2237 km)

Dublina
(2892 km)

Londona
(2682 km)

Amsterdama
(1842 km)

Berlīne
(1223 km)

Prāga
(1363 km)

Vīne
(1348 km)

JĒKABPILS EIROPĀ
Attālumi no Eiropas lielākajām 
pilsētām līdz Jēkabpilij pa 
sauszemes ceļiem Pieejamās telpas, zeme, infrastruktūra

INFORMĀCIJA 
POTENCIĀLAJAM INVESTORAM

Jēkabpils

Jēkabpils

Jēkabpils

Jēkabpils

Jēkabpils

Jēkabpils

Jēkabpils

Jēkabpils

Jēkabpils

Jēkabpils

PILSĒTA / CIEMS,
PAGASTS

Aizupes iela 13

Aizupes iela 17

Aizupes iela 28

Artilērijas iela 16C

Artilērijas iela 18A

Aizupes iela 15

Aizupes iela 21

Artilērijas iela 16B

Artilērijas iela 16D

Ķieģeļu iela 23

ADRESE
RAKSTUROJUMS

(pieejamā infrastruktūra vai brīvas platības 
jauniem objektiem)

Pašvaldībai piekritīga neapbūvēta zeme, ka-
dastra apzīmējums 5601 001 1803, 7.2082 ha, 
daļa no zemes atrodas rūpnieciskās apbūves 
teritorijā, daļa savrupmāju apbūves teritorijā.

Pašvaldībai piekritīga neapbūvēta zeme, 
kadastra apzīmējums 5601 001 1720, 1.5273 
ha, rūpnieciskās apbūves teritorija.

Pašvaldībai piekritīga neapbūvēta zeme, 
kadastra apzīmējums 5601 001 1710, 7.112 
ha, rūpnieciskās apbūves teritorija.

Pašvaldībai piekritīga neapbūvēta zeme, 
kadastra apzīmējums 5601 001 0012, 0.1014 
ha, rūpnieciskās apbūves teritorija.

Pašvaldībai piekritīga neapbūvēta zeme, 
kadastra apzīmējums 5601 001 1631, 0.6118 
ha, rūpnieciskās apbūves teritorija.

Pašvaldībai piekritīga neapbūvēta zeme, 
kadastra apzīmējums 5601 001 1704, 2.401 
ha, dabas apstādījumu teritorija.

Pašvaldībai piekritīga neapbūvēta zeme, 
kadastra apzīmējums 5601 001 1709, 3.6294 
ha, lielākā daļa no zemes vienības atrodas 
rūpnieciskās apbūves teritorijā.

Pašvaldībai piekritīga neapbūvēta zeme, 
kadastra apzīmējums 5601 001 0011, 1.0651 
ha, jaukta centra apbūves teritorija.

Pašvaldībai piekritīga neapbūvēta zeme, 
kadastra apzīmējums 5601 001 0013, 0.3796 
ha, rūpnieciskās apbūves teritorija.

Pašvaldībai piekritīga neapbūvēta zeme, 
kadastra apzīmējums 5601 001 0170, 6.8948 
ha, rūpnieciskās apbūves teritorija.

1.

3.

5.

7.

9.

2.

4.

6.

8.

10.



Leimaņu pagasts

Vīpes pagasts

Kalna pagasts

Atašienes ciems

Kūku pagasts

Kūku pagasts

Krustpils pagasts, 
Spunģēni

Krustpils pagasts, 
Spunģēni

Krustpils pagasts, 
Spunģēni

Zasas pagasts

Ābeļu pagasts

Mežāres ciems

Ķeņģi

Lejzemnieki

Ezerrieksti

“Sapņi”

Jaunā muiža

Kūkas, Kūku darbnīcas

“Asteres”

“Nagliņas”

“Rukšķi”

Vecās Akmeņāres

Brīvības iela 2

Rozessala 32, Mežāre, 
Mežāres pagasts

Bijusī pienotavas teritorija – privātīpašums.

1,43 ha KNP zeme ar fermas pamatiem – 
blakus ceļš, netālu dzelzceļš, šoseja.

Kokapstrāde – privātīpašums.

Sporta zāles nepabeigtā būvniecība. 
Ūdens un kanalizācijas trase blakus, 
iela 100 m attālumā.

56700040745-1.8175 ha
56700040272-2.22 ha.

567000500248-1.28 ha, ēku platība 
1370.2 m2 privātīpašums.

Privātīpašums – bijušā degvielas 
uzpildes stacija.

Privātīpašums – izmanto daļu īpašuma, 
liela platība neapsaimniekota.

Privātīpašums – neizmantots apm. 5 gadus. 
Bijusī fermas ēka, kas atjaunota un pielāgota 
gliemežu audzēšanai.

Bijušās sovhoza darbnīcas – privātīpašums.

Latvijas autoceļu uzturētājs VAS.

Šķūnis, kopējā platība 758.6 m2, 
56760050131003, atrodas ciema centrā, 
labs piebraucamais ceļš, ir iespēja pieslēgt 
pie elektrības. Ir zemesgrāmata.

23.

27.

26.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

24.

25.

28.

PILSĒTA / CIEMS,
PAGASTS ADRESE

RAKSTUROJUMS
(pieejamā infrastruktūra vai brīvas platības 

jauniem objektiem)

Medņi, Variešu 
pagasts

“Liepenes pamatskola”,
Medņi, Variešu pagasts

Pie Liepenes pamatskolas ēkas ir sporta lau-
kums. Pagaidām bijušās Liepenes pamatsko-
las telpas neizmanto. Pieejamas visas komu-
nikācijas (elektrība, ūdens, kanalizācija).

35.

Salas ciems, 
Salas pagasts

Salas ciems, 
Salas pagasts

Alejas iela 2

Alejas iela

Pašvaldībai piederoša administratīvā ēka, 
platība 827.10 m2; zemes vienības platība 
0.3762 ha.

Bijušās autotransporta garāžas, privātā 
teritorija.

36.

37.

Ābeļu pagasts

Ābeļu pagasts

Ābeļu pagasts, 
Lašu ciems

Rubenes pagasts,
Rubeņu ciems

Rubenes pagasts

Rubenes pagasts

Ancene

Zasas pagasts, 
Zasas ciems

Ābeļu pagasts

Ābeļu pagasts, 
Brodu ciems

Garāžu kooperatīvs

Radžu iela 1A

Laši

Graustiņi

Spāres

Pienenes

“Cīrulīši”, Ancene, 
Asares pagasts

Jauda

Vītoli

Pienenīte

Divstāvu garāžas, dokumenti nav sakārtoti, 
daļēji degradēta teritorija.

Ražotne – privātīpašums.

Kokapstrādes darbnīcas – privātīpašums.

Bijusī kolhoza darbnīcu teritorija – nomā.

Kokapstrāde – privātīpašums.

Bijušais kolhoza pagrabs.

Pašvaldības objekts. 1.3 ha zeme, >200 km2 
brīvas platības ražošanai. Bijusī pamatskolas 
ēka. Labā stāvoklī.

Katlu mājas teritorija, nodrošina apkuri 
Zasas ciemā.

Privātīpašums (Hektors).

Privātīpašums.

14.

20.

17.

15.

21.

18.

13.

16.

22.

19.

Aknīste

Asare

Melioratoru iela 66-76, 
Aknīste, LV-5208

“Albertes”, Asare

Privāti objekti. Informācija pieejama pie 
īpašniekiem.

Pašvaldības objekts. 5.8 ha zeme, >200 km2 
brīvas platības ražošanai, nav piebraucamā 
ceļa. Vairākas ēkas izmantojamā stāvoklī.

11.

12.

PILSĒTA / CIEMS,
PAGASTS ADRESE

RAKSTUROJUMS
(pieejamā infrastruktūra vai brīvas platības 

jauniem objektiem)

Pieejamās telpas, zeme, infrastruktūra

INFORMĀCIJA 
POTENCIĀLAJAM INVESTORAM



Biržu ciems, 
Salas pagasts

Viesītes pagasts

Viesīte

Salas pagasts

Viesītes pagasts

Viesīte

Sēlpils pagasts

Salas ciems, 
Salas pagasts

Viesītes pagasts

Biržu iela 16

“Ošukalns”

Kaļu iela 2

Dūdari

“Aumaņi”

Brīvības iela 31

Vecindrāni

Susējas iela 11

“Darbnīcas”

Bijušās agrofirmas darbnīcas, platība 1003 
m2; zemes vienības platība 1.4978 ha, 
privātā teritorija.

Privātīpašums. Nodrošināta elektroapgāde, 
ūdensapgāde. Ir brīvas ēku un teritorijas 
platības.

Privātīpašums. Nodrošināta 
elektroapgāde, ūdensapgāde.

Bijusī VU Dolomīts teritorija, zemes 
vienības platība 7.1 ha; SIA “Publisko 
aktīvu pārvaldītājs Possessor”.

Privātīpašums. Nodrošināta elektroapgāde. 
Ir brīvas ēku un teritorijas platības.

Privātīpašums. Nodrošināta elektroapgāde, 
ūdensapgāde. Ir brīvas ēku un teritorijas 
platības. Nožogota teritorija.

Pašvaldībai piederoša skolas ēka, platība 
1207,60 m2; zemes vienības platība 3,81 ha.

Noliktava, bijušā agrofirmas administratīvā 
ēka, platība 3599, 60 m2, zemes vienības 
platība 0.5690 ha.

Privātīpašums. Nodrošināta elektroapgāde, 
ūdensapgāde. Ir brīvas ēku un teritorijas 
platības. Nožogota teritorija.

39.

45.

42.

40.

46.

43.

41.

38.

44.

PILSĒTA / CIEMS,
PAGASTS ADRESE

RAKSTUROJUMS
(pieejamā infrastruktūra vai brīvas platības 

jauniem objektiem)

Saukas pagasts

Rites pagasts

Elkšņu pagasts

“Vecsauka”

“Spodri”

“Katlu māja”

Privātīpašums. Nodrošināta elektroapgāde. 
Ir brīvas ēku un teritorijas platības.

Privātīpašums. Nodrošināta elektroapgāde. 
Ir brīvas ēku un teritorijas platības.

Pašvaldības īpašums. Nodrošināta elek-
troapgāde, ūdensapgāde. Nožogota teritori-
ja tiek izmantota. Ir brīvas teritorijas.

47.

48.

49.

Pieejamās telpas, zeme, infrastruktūra

INFORMĀCIJA 
POTENCIĀLAJAM INVESTORAM

TŪRISMA OBJEKTI UN 
AKTĪVĀS ATPŪTAS IESPĒJAS

Svētā Gara pareizticīgo 
baznīca un klosteris 

Krustpils pils  

Jēkabpils Vēstures muzeja 
Brīvdabas nodaļā “Sēļu sēta”

Jēkabpils novads ir bagāts ar dažādiem tūrisma objektiem, kas ļauj 
baudīt dabas skaistumu, atklāt vēstures noslēpumus un pavadīt laiku 
kopā ar visu ģimeni. 

Tūrisma objekti un aktīvās atpūtas iespējas piesaista gan vietējos 
iedzīvotājus, gan ārzemju viesus, kas novērtē novada iedzīvotāju 
viesmīlību un plašo piedāvāto aktivitāšu klāstu. 

Novadā atrodamie ezeri un kempingi ir piemēroti mierpilnai atpūtai 
un makšķerēšanai, savukārt novada garšas iespējams izbaudīt vietējās 
saimniecībās un pie mājražotājiem. 

Jēkabpils Mežaparks 



TŪRISMA OBJEKTI UN 
AKTĪVĀS ATPŪTAS IESPĒJAS

Taborkalna skatu tornis Radžu ūdenskrātuve
un veikparks

Laivošana Jēkabpils novada upēs 

Jēkabpils sporta halle 

Mīļdzīvnieku apskate
saimniecībās Vietējās saimniecības un mājražotāji



Apdzīvotas pilsētas 
un lauki

Iedzīvotāju labklājības 
vairošana

Uzņēmējdarbības 
veicināšana

Videi draudzīga 
saimniekošana

Līdzsvarota pilsētvides 
un lauku telpas 

attīstība

Efektīva teritorijas 
pārvaldība un 

sadarbība teritorijas 
pārvaldībā

LIELĀKIE NĀKOTNES 
PLĀNI UN NOZĪMĪGĀKIE 
OBJEKTI JĒKABPILS NOVADA 
INVESTĪCIJU PLĀNĀ

Atbilstoši stratēģiskajiem mērķiem ir definētas 
Jēkabpils attīstības ilgtermiņa prioritātes 

un vidēja termiņa prioritātes:
ceļu investīciju

projekti

uzņēmējdarbības 
atbalsts

investīciju projekti 
kultūrā

investīciju projekti 
sociālajā jomā

investīciju projekti 
izglītībā

rekreācijas
zonas

milj. euro

milj. euro

milj. euro

tūkt. euro

milj. euro

tūkt. euro

6,59

2,1

2,88

840

2,76

225

Nozīmīgākās investīcijas novada infrastruktūrā 
2022. gadā veiktas šādās nozarēs:



T I E K A M I E S 
J Ē K A B P I L S 
N O V A D Ā !

www.jekabpils.lv

pasts@jekabpils.lv

tālr. 80205008

Šis buklets ir radīts ar Eiropas Savienības finansiālu 

atbalstu Pārrobežu sadarbības programmas 2014.–

2020. gadam projekta LVIII-068 SMEPRO 2 ietvaros. Par 

tā saturu pilnībā atbild Jēkabpils novada pašvaldība un 

tas var neatspoguļot Eiropas Savienības viedokli.


